
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.21 

CIG: Z4F0D292E0 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE R.C. AUTO ANNO 2014.   

 

DETERMINAZIONE N° 31 del 30/12/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 30/12/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
Visto che con Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 34 del 1.12.2012 è 
stata incaricata la società GPA SPA di Milano della consulenza assicurativa per il Comune di 
Marano Ticino per il periodo dal 1.01.2012 al 31.12.2014; 
 
Considerato che la società GPA SPA, a far data dal 4.11.2013, è stata interessata dall’affitto di 
ramo d’azienda verso la società ASSITECA SPA, con sede in Milano e che tutti i rapporti 
contrattuali già in essere sono passati in capo alla predetta Società; 
 
Visto che le polizze assicurative relative ai veicoli comunali sono in scadenza al 31.12.2013; 
 
Considerato che, all’atto della scadenza per le polizze RC auto, il Comune di Marano Ticino è 
solito delegare al broker la ricerca delle condizioni contrattuali più favorevoli del mercato, per 
coperture assicurative di durata annuale; 
 
Visto che, in considerazione di tutto ciò, con nota del 18.12.2013 (ns. prot. 5620) il broker 
ASSITECA ci ha informati della verifica sul mercato assicurativo che ha portato a condizioni 
sicuramente migliorative, rispetto a quelle vigenti nel 2013; 
 
Vista, dunque, la necessità di stipulare le seguenti polizze aventi durata dal 31.12.2013 al 
31.12.2014: 
 

veicolo assicurato Compagnia Polizza Importo scadenza 
QUARGO DF81544 UGF ASSICURAZIONI EMI22111454  €      253,00  31/12/2014 
BREMACH AY476ND UGF ASSICURAZIONI EMI22111448  €      597,00  31/12/2014 
SUZUKI CT461WG UGF ASSICURAZIONI EMI22111451  €      576,00  31/12/2014 
 

Ritenuto di conformarsi alla proposta stilata dalla Società ASSITECA; 
 
Visto il D. Lgs. 163/2006, articoli da 121 a 125; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267, artt. 183, 191 e 192; 



 

DETERMINA 

 
o di prendere atto della comunicazione del 18.12.2013 del broker ASSITECA SPA con cui si 

informa il Comune di Marano Ticino delle condizioni più favorevoli esistenti sul mercato 
relativamente alla copertura assicurativa RC auto; 

 
o Di confermare l’affidamento dei servizi assicurativi per il periodo 31.12.2013 – 31.12.2014 

alle seguenti compagnie: 
 

Compagnia veicolo assicurato Polizza Importo scadenza 
UGF ASSICURAZIONI QUARGO DF81544 EMI22111454  €      253,00  31/12/2014 
UGF ASSICURAZIONI BREMACH AY476ND EMI22111448  €      597,00  31/12/2014 
UGF ASSICURAZIONI SUZUKI CT461WG EMI22111451  €      576,00  31/12/2014 

 
o Di imputare la spesa complessiva di € 1.426,00 sull’intervento 1010203 dell’istituendo 

Bilancio 2014, dando atto che le polizze suddette hanno efficacia dal 1.01.2014; 
 
o Di dare, ai sensi dell’art. 191, comma 1° del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, tempestiva 

comunicazione alle compagnie interessate dell’avvenuto affidamento, al fine di addivenire, 
per il tramite dell’Agenzia ASSITECA SPA, alla conferma della copertura assicurativa. 

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Caletti Mara 
 

 

 

 

 



 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 30/12/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 06/03/2014. 

Marano Ticino, lì 19/02/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


